
	

Република	Србија	
АГЕНЦИЈА	ЗА	КВАЛИФИКАЦИЈЕ	

Број: 022 -87/2024-01 
Датум: 29.03.2024. године 
Београд, Мајке Јевросиме 51 

На основу члана 8. став 1. Правилника о садржају и начину вођења Регистра 
Националног оквира квалификација Републике Србије („Службени гласник РС“, број 
159/20 и 46/22, у даљем тексту: Правилник) и тачкe 3а Одлуке о јединственом кодексу 
шифара за уношење и шифрирање података у евиденцијама у области рада („Службени 
гласник РС”, бр. 56/18, 101/20 и 74/21, у даљем тексту: Одлука), 

директор Агенције за квалификације доноси 

ОДЛУКУ	
о	објављивању	листе	квалификација	

1. Објављује се извод из Подрегистра националних квалификација Агенције за 
квалификације (у даљем тексту: Листа квалификација). 

2. Листа из тачке 1. Одлуке одштампана је у Прилогу 1 и чини њен саставни део.  
3. Даном почетка примене Листе квалификација из тачке 1. Одлуке престаје да важи 

Листа квалификација која је објављена Одлуком број: 022-104/2023-01 од 
29.03.2023. године. 

4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.  

О	б	р	а	з	л	о	ж	е	њ	е	
Чланом 8. став 1. Правилника прописано је да за потребе вођења евиденција о врсти 

и нивоу квалификације, односно образовања лица у Централном регистру обавезног 
социјалног осигурања, Националној служби за запошљавање и Републичком заводу за 
статистику, Агенција за квалификације најкасније до 1. априла текуће године, објављује 
на својој званичној веб страници извод из Подрегистра националних квалификација. 
Листа квалификација садржи податке о називу и шифри квалификација за све активне и 
архивиране квалификације из Подрегистра националних квалификација. 

Тачком 3а. Одлуке прописано је да се за вођење евиденције о квалификацијама 
користе шифре утврђене у складу са правилником којим се квалификације разврставају 
и шифрирају у Националном оквиру квалификација Републике Србије, а које се објављују 
у изводу из подрегистра Националних квалификација Регистра НОКС, у складу са 
правилником којим се утврђује садржина и начин вођења Регистра НОКС-а. 

Листа квалификација која се објављује овом одлуком, сходно томе садржи измене 
и допуне података о одређеним квалификацијама, док се Листа објављена 29.03.2023. 
године Одлуком број: 022 -104/2023-01, ставља ван снаге.   

Имајући у виду напред наведено донета је одлука као у диспозитиву. 

ДИРЕКТОР 

 

Проф. др Часлав Митровић 


